
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00083299- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

La Nota N° NO-2020-00069156-UNC-SECYT#ACTIP (orden 2) y su ampliatoria N° NO-
2020-00122138-UNC-SECYT#ACTIP (orden 31) con las que la Secretaría de Ciencia y
Tecnología eleva al orden 30 el proyecto de Convenio Marco de Cooperación Recíproca
propuesto por el Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que dicho acuerdo, el cual encuadra en los términos del Reglamento aprobado
mediante Ord. HCS 6/12, tiene por finalidad afianzar los lazos entre las partes a los
fines de estrechar sus relaciones, aunar esfuerzos y establecer mecanismos de
actuación conjunta que encaucen e incrementen la mutua colaboración tendiente al
cumplimiento de sus respectivos fines (cláusula primera);

Que al orden 3 se ha agregado el Informe de Pertinencia exigido por la referida
normativa;

Que en su intervención de orden 12 la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de
Gestión Institucional expresa que sobre el particular y desde el punto de vista
económico financiero no hay objeciones que formular;

Que desde el punto de vista jurídico formal no se encuentran observaciones que
formular al convenio en cuestión, según lo señala la Dirección de Asuntos Jurídicos en
sus Dictámenes N° DDAJ-2020-67224-UNC-DGAJ#SG (orden 22) y N° DDAJ-2020-
67284-UNC-DGAJ#SG (orden 39);

Por ello, y en uso de las atribuciones delegadas por R.HCS 344/99,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

 



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Convenio Marco de Cooperación Recíproca obrante en el
orden 30 y que se agrega a la presente como anexo único, a celebrar entre esta Casa y
el Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de Córdoba a los fines de que se
trata, y suscribirlo.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

fv





 


 


 


 


CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN RECÍPROCA 


Entre el MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LA PROVINCIA 


DE CÓRDOBA, representada en este acto por el señor Ministro, Pablo Javier DE 


CHIARA, con domicilio en calle Álvarez de Arenales N° 230 de la ciudad de 


Córdoba; y la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, representada por 


su Rector Dr. Hugo Oscar JURI, con domicilio en Av. Haya de la Torre s/n. 


Pabellón Argentina - Ciudad Universitaria de la ciudad de Córdoba; acuerdan en 


celebrar el presente convenio marco de cooperación recíproca, el que se regirá por 


las siguientes cláusulas:  


PRIMERA: El presente convenio tiene por objeto afianzar los lazos entre las partes 


a los fines de estrechar sus relaciones, aunar esfuerzos y establecer mecanismos de 


actuación conjunta que encaucen e incrementen la mutua colaboración tendiente al 


cumplimiento de sus respectivos fines.   


SEGUNDA: Los derechos y obligaciones asumidos por cada una de las partes, 


quedarán establecidos en convenios particulares y específicos que se suscribirán a 


efectos de llevar adelante las actividades conjuntas que deriven de la aplicación del 


presente. En este sentido, este Convenio Marco no supone compromiso de 


asignación de recursos económicos, humanos ni de infraestructura, quedando los 


mismos supeditados a los convenios particulares que se suscriban en el futuro. 


TERCERA: Este Convenio tendrá una duración de tres (3) años renovables 


automáticamente y de manera indefinida, salvo comunicación expresa de alguna de 


las partes. Cada parte podrá rescindir el presente Convenio Marco por propia 


decisión comunicándolo con un mínimo de tres (3) meses de antelación. En este 


caso, los convenios particulares que estuvieren en ejecución deberán cumplirse 


conforme a lo acordado.  


En prueba de conformidad, se firman dos (2) ejemplares del mismo tenor y a un 


solo efecto, en la ciudad de Córdoba, a los …. días del mes de agosto de 2020. 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX- 2020- 83299-ME #SECYT. Nuevo texto convenio marco


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 24 de Agosto de 2020

				2020-08-24T12:38:51-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00122130-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2020-00122130-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2020-08-24T12:38:57-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 15 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2020-922-E-UNC-REC
		2020-09-14T13:36:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-15T14:02:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-15T14:02:54-0300
	GDE UNC




